
R.P. n. 1203
Scadenza 25/12/2012

IL MESSO
(Maria Grazia TACCONE)

N. 454 del 10/12/2012

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
Programmazione e Controllo

Oggetto: PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE GRECIA-ITALIA 2007-
2013 - PROGETTO “INTERACTIVE DIGITAL SERVICES FOR PROMOTION OF
NATURAL HERITAGE AND SUSTAINABLE HUNTING” CON ACRONIMO
“THIROPEDIA” – AFFIDAMENTO INCARICO RILEVATORE DATI

(Proposta n. 530 del  05/12/2012 )  -  Determina n. 454  del  10/12/2012   -  pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 03/04/2012 è stato approvato il 
Progetto “Interactive digital services for promotion of natural heritage and sustainable hunting”, 
con  acronimo  “ThiroPedia”,  ammesso  a  finanziamento  a  valere  sulla  1st Call  del  Programma 
Europeo  di  Cooperazione  Territoriale  “Grecia-Italia"  2007-2013,  nell’Asse  3  “Improving  the 
quality of life,  protection of the environment and enhancement of social and cultural cohesion” 
Misura 3.1 “Promotion of cultural and natural heritage”, CU.P.: C19E11002300006, per un totale 
complessivo di €  472.200,00,  di  cui €  40.000,00 destinati  al  Comune di Leverano in qualità  di 
partner;

Che con Determinazione n. 324 del 09/10/2012 è stata approvata una Short List (elenco ristretto di 
esperti) suddivisa per profilo professionale di cui all’Avviso pubblico prot. n. 13692 del 19/09/2012 
per l’affidamento di incarichi riferiti a profili professionali diversi per le attività relative al Progetto 
ThiroPedia, così composta:

§ n. 18 candidature per il profilo di Esperto in Comunicazione /Organizzazione di eventi;
§   n. 3 candidature per il profilo di Esperto Ambientale;
§    n. 35 candidature per Rilevatori di dati;

Considerato che per il Progetto di cui trattasi allo stato attuale risulta in fase di implementazione 
l’azione 3.1 “Data collection report”, ossia l’attività di raccolta dati sulla fauna sul territorio.
 
Visto che per assicurare il regolare svolgimento dell’azione 3.1 “Data collection and digitalization” 
occorre procedere con l’affidamento dell’incarico di rilevatore dati.
 
Dato che sono state acquisite n. 35 candidature per il profilo professionale di “rilevatori dati”.
 
Valutati in dettaglio i curricula presentati dai candidati suddetti, tenendo conto in particolare del 
titolo di studio posseduto, della conoscenza del territorio oggetto dell’indagine, nonchè del possesso 
di elevate competenze informatiche.

Ritenuto  altresì  non far  riferimento  ad istanze  pervenute  da  parte  di  candidati  aventi  in  corso 
incarichi presso altri Enti ed Istituzioni pubbliche;

Che infine nell’individuazione si è tenuto conto, altresì, dell’età dei candidati;

Ritenuto  per  quanto  sopra,  affidare  all’Ing.  De  Lorenzis  Domenico  nato  a  Galatina  (Le)  il 
29/08/1987 l'incarico di rilevatore dati  per l’azione 3.1 “Data collection and digitalization” del 
Progetto ThiroPedia.

Visto il D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 52 del 05/07/2012 prot. n. 10413/2012.  
  

 DETERMINA
1. di incaricare,  per le motivazioni nelle premesse riportate,  l’Ing.  De Lorenzis Domenico 

nato a Galatina (Le) il 29/08/1987 come rilevatore dati per l’azione 3.1 “Data collection and 
digitalization” del Progetto “Interactive digital services for promotion of natural heritage  
and sustainable hunting”, con acronimo ThiroPedia”;

(Proposta n. 530 del  05/12/2012 )  -  Determina n. 454  del  10/12/2012   -  pag. 2 di 4



2. di quantificare in € 2.000,00 il corrispettivo da riconoscere per lo svolgimento dell’incarico 
di che trattasi, l’attività che sarà prestata a partire dalla data del presente affidamento e per la 
durata dell’azione 3.1 di circa quattro mesi, salvo eventuali proroghe che potranno essere 
concesse  da  parte  dell’Autorità  di  Gestione  e  comunque  a  completamento  dell’incarico 
conferito.

3. di  sottoscrivere successivamente  con  il  professionista  suddetto  apposito  contratto  di 
collaborazione;

4. di imputare la complessiva spesa di € 2.000,00 cap. 749/1 RR.PP. del Bilancio comunale;

5. di trasmettere il presente atto al Settore Economico-Finanziario ai fini della dichiarazione 
Inail e per tutti i successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

Leverano, lì 05/12/2012  IL COMPILATORE
f.to ANGELA TARANTINI

.....................................................

(Proposta n. 530 del  05/12/2012 )  -  Determina n. 454  del  10/12/2012   -  pag. 3 di 4



Leverano, lì 05/12/2012  IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benedetto CECCARELLI

( FIRMA DIGITALE )
.....................................................

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Prenotazione Spesa
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

749 1 2011 imputazione spesa per incarico di rilevatore dati 2000,00

PER L'ISTRUTTORIA
Il responsabile del procedimento del servizio di ragioneria
f.to Dott.ssa Gilda MY

(FIRMA DIGITALE)

Leverano, Lì 06/12/2012

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Benedetto CECCARELLI
( FIRMA DIGITALE )

R.P. n. 1203

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 10/12/2012  PER IL MESSO COMUNALE

f.to Maria Grazia TACCONE
....................................................

(Proposta n. 530 del  05/12/2012 )  -  Determina n. 454  del  10/12/2012   -  pag. 4 di 4


	COPIA

